
GLASNIK 
GRADA KARLOVCA 

Izlazi prema potrebi 
 

Broj 2 Godina XLI. Karlovac,  
11. ožujka 2004. godine 

GRADSKO  VIJEĆE
GRADA KARLOVCA 
 Str.  49 
 
24. PROGRAM održavanja zelenih površina na području grada Karlovca za 2004.  

godinu 
 
25. PROGRAM  održavanja groblja na području grada Karlovca za 2004. godinu 
 
26. PROGRAM  nabave vozila vatrogasne namjene za Javnu vatrogasnu postrojbu grada  

Karlovca 
 

27. OPERATIVNI PLAN rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog  
 održavanja osnovnih škola grada Karlovca za 2004. godinu 

 
28. PLAN  rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na  

 nefinancijskoj imovini osnovnih škola za 2004. godinu 
 
29. ODLUKA o donošenju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu RH na području grada Karlovca 
 
30. ODLUKA  o izmjenama  i dopunama Proračuna za 2004. godinu ( Rebalans I) 
 

31. ODLUKA  o izgradnji komunalne infrastrukture na području grada Karlovca uz     
 sufinanciranje građana 
 
32. ODLUKA  o odobrenju prodaje zemljišta u Karlovcu, PUP-Grabrik  k.č.br.  
 2030, 2031, 2035/1 i 2035/2 k.o. Karlovac II 
 
33. ODLUKA  o izmjenama i dopunama Poslovnika Gradskog vijeća

34. ODLUKA  o izmjeni i dopuni Odluke o javnim priznanjima grada Karlovca 
 
35 RJEŠENJE  o razrješenju člana Odbora za statut i poslovnik 
 
36. RJEŠENJE o razrješenju člana Odbora za financije, gradski proračun i gradsku  

imovinu 
 
37. RJEŠENJE o razrješenju člana Nadzornog odbora 

38. RJEŠENJE  o imenovanju  člana Odbora za statut i poslovnik 
 

39. RJEŠENJE  o imenovanju  člana Odbora za financije, gradski proračun i gradsku  
 imovinu 



40. RJEŠENJE  o imenovanju člana Nadzornog odbora 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
GRADA KARLOVCA 
 

41. ODLUKA  o usvajanju Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija 
 

42. ZAKLJUČAK o potvrđivanju Zaključka gradonačelnika, KLASA 020-04/04-01/0029, 
Ur.broj: 2133/01-01-01-04-2, od 8. veljače 2004. godine (radno vrijeme 
ugostiteljskih objekata) 

 
24. 

 
Na temelju članka 28. st.1. i 3. Zakona o komunlnom gospodarstvu (NN br. 26/03 - 

pročišćeni tekst) te članka 40. Statuta grada Karlovca («Glasnik Grada Karlovca» br. 9/01, 9/02 i 
8/03) Gradsko vijeće grada Karlovca na 29. sjednici održanoj dana 4. ožujka 2004. godine 
donijelo je sljedeći

PROGRAM  ODRŽAVANJA ZELENIH POVRŠINA 
NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2004 GOD. 

 
I

Ovim Programom utvrđuju se radovi  i sredstva potrebna za financiranje održavanja 
zelenih površina na području grada Karlovca za 2004.godinu  koja su osigurana u Proračunu
grada Karlovca za 2004.godinu u Programu održavanje komunalne infrastrukture s pozicije 
Aktivnost – održavanje zelenih površina u iznosu  od 6.000.000,00 kn. a po radovima kako 
sljedi: 

 

I ODRŽAVANJE  ZELENIH POVRŠINA – RUČNA KOŠNJA         1.000.000,00  
II     ODRŽAVANJE  ZELENIH POVRŠINA – STROJNA KOŠNJA    2.000.000,00                                                                                                  
III   ODRŽAVANJE KLUPA I KOŠARICA U PARKOVIMA                  100.000,00 
IV   NABAVA NOVIH KLUPA U PARKOVIMA                                       50.000,00   
V ODRŽAVANJE  DJEČJIH IGRALIŠTA                                              100.000,00                                                                             
VI   ODRŽAVANJE  NASADA                                                                1.200.000,00                                
VII  SADNJA  NOVIH NASADA                                                                200.000,00                                                              
VIII   ODRŽAVANJE PJEŠAČKIH STAZA                                               150.000,00   

IX     ODVOZ SMEĆA SA ZELENIH POVRŠINA                                   1.000.000,00  
X UREĐENJE NEUREĐENIH ZELENIH POVRŠINA                          200.000,00 

 

Sastavni dio ovog Programa čini operativni plan održavanja zelenih površina na području grada 
Karlovca za 2004. god. sa iskazanim cijenama.  

 
II 

 
Trgovačko društvo “Zelenilo” d.o.o. Karlovac kao tvrtka u vlasništvu grada Karlovca 

obavljati će poslove utvrđene ovim Programom. 
 

III 
 Zadužuje se Upravni odjel gospodarstva da u skladu s ovim Programom sačini ugovor o 

održavanju zelenih površina na području grada Karlovca za 2004. god. 



IV 
Plaćanje izvedenih radova vršit će se temeljem mjesečno ispostavljenih i po Nadzoru 

ovjerenih privremenih i okončane situacije u roku od 60 dana od dana prijema ovjerene situacije. 
 

V
Zadužuje se Upravni odjel Proračuna i financija da plačanje izvršenih radova iz ovog 

Programa vrši na način utvrđen točkom IV ovog Programa i zaključenog Ugovora a sve na žiro-
račun tvrtke “Zelenilo” d.o.o. Karlovac vodeći računa o raspoloživim sredstvima. 

 
VI 

Ovaj Program primjenjuje se od 01.01.2004. godine do 31.12.2004. godine. 
 

VII 
Ovaj Program objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-6      
Karlovac,  4. ožujka  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
25. 

Na temelju članka 28. st.1. i 3. Zakona o komunlnom gospodarstvu (NN br. 26/03 - 
pročišćeni tekst) te članka 40. Statuta grada Karlovca («Glasnik Grada Karlovca» br. 9/01, 9/02 i 
8/03) Gradsko vijeće grada Karlovca na 29. sjednici održanoj dana  4. ožujka 2004. godine 
donijelo je 

PROGRAM  ODRŽAVANJA GROBLJA 
NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2004 GOD. 

 
I

Ovim Programom utvrđuju se radovi  i sredstva potrebna za financiranje 
održavanja groblja na području grada Karlovca za 2004.godinu  koja su osigurana u Proračunu
grada Karlovca za 2004.godinu u Programu održavanje komunalne infrastrukture s pozicije 
Aktivnost – održavanje groblja   u iznosu  od 1.000.000,00 kn. a po radovima kako sljedi: 

 
- Održavanje groblja u gradskim četvrtima                                              800.000,00 kn   
- Održavanje groblja u mjesnim odborima                                               200.000,00 kn  
 
Sastavni dio ovog Programa čini operativni plan održavanja groblja na području grada Karlovca 
za 2004. god. sa iskazanim cijenama.  
 

II 
Trgovačko društvo “Zelenilo” d.o.o. Karlovac kao tvrtka u vlasništvu grada Karlovca 

obavljati će poslove utvrđene ovim Programom. 
 

III 
 Zadužuje se Upravni odjel gospodarstva da u skladu s ovim Programom sačini ugovor o 

održavanju groblja na području grada Karlovca za 2004. god. 
 



IV 
Plaćanje izvedenih radova vršit će se temeljem mjesečno ispostavljenih i po Nadzoru 

ovjerenih privremenih i okončane situacije u roku od 60 dana od dana prijema ovjerene situacije. 
 

V
Zadužuje se Upravni odjel Proračuna i financija da plačanje izvršenih radova iz ovog 

Programa vrši na način utvrđen točkom IV ovog Programa i zaključenog Ugovora a sve na žiro-
račun tvrtke “Zelenilo” d.o.o. Karlovac vodeći računa o raspoloživim sredstvima. 

 
VI 

Ovaj Program primjenjuje se od 01.01.2004. godine do 31.12.2004. godine. 
 

VII 
Ovaj Program objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-7        
Karlovac,   4. ožujka 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r  

 
26. 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  29. sjednici održanoj dana  4. ožujka  2004. godine donijelo je 
sljedeću:

O D L U K U
o pristupanju i provedbi Programa nabave vozila vatrogasne namjene 

u razdoblju 2002. – 2008.  
 

I. 
Grad Karlovac pristupa Programu nabave vozila vatrogasne namjene u razdoblju 2002. – 

2008. godina koji provodi MUP RH.   
 

II. 
Grad Karlovac prihvaća uvjete realizaciej Programa (prema dopisu MUP-a broj 511-01-79-

2807/1-04 od 13. siječnja 2004. godine) kako sljedi: 
 

- prema izričitoj odredbi kupoprodajnog ugovora, Konzorcij (prodavatelj) pridržava pravao 
fiducijarnog vlasništva, na ime osiguranja plaćanja ugovorene cijene. Drugim riječima, 
RJ (kao vlasnik navedenih vatrogasnih vozila), sve do konačne isplate cijene konkretnog 
vozila, nema pravne mogućnosti disponirati vlasništvom, odnosno ne može ga prenijeti 
bilo kakvim valjanim pravnim poslom na jedinice lokalne samouprave, odnosno JVP, 

- slijedom navedenog, RH ostaje vlasnik vatrogasnih voziula (do isplate), a jedinicama 
lokalne samouprave daje rečena vozila na korištenje, 

- o davanju na korištenje bit će potrebno sastaviti poseban ugovor između RH-MUP i 
jedinice lokalne samoprave, 

- u ugovoru o korištenju obvezni uglavci bit će: obveze jedinice lokalne samouprave da 
vozila rabi pažnjom dobrog gospodarsa, samo za namijenjene svrhe; obveza redovitog 
održavanja i servisiranja u taksativno naznačenim servisima i radionicama koje priznaje 
Konzorcij, prava i obveze u pogledu eventualne štete na vozilima ili imovini trećih osoba 
koja nastane djelovanjem vatrogasnih vozila.  

 



III. 
 Sufinanciranjem Programa se planira nabava 7 vozila vatrogasne namjene sukladno 
tabeli: 

 
Red. 
broj 

 
Vrsta vatrogasnog vozila 

 
Šifra 

 
God.nabave 

Udio Grada 
u %

1. Navalno vozilo 1+5 NV_DCAFS 2005. 30 
2. Auto ljestva 39 m ALJ-39 2005. 30 
3. Hidr. platforma 42 m HP-42 2006. 35 
4. Navalno vozilo 1+5 NV-DCAFS 2007. 40 
5. Cisterna teška AC-T 2007. 40 
6. Voda/pjena/prah/CO2 VPPrCO2 2008. 45 
7. Tehničko vozilo - Teško TEH-T 2009. 50 

IV. 
Sredstva za realizaciju nabave iz točke III. će se planirati  u Proračunu grada Karlovca za 

razdoblje 2005. – 2009. sljedećom dinamikom: 
 
- 2005. godina   2.400.000 
- 2006. godina   1.600.000 
- 2007. godina   2.050.000 
- 2008. godina   1.200.000 
- 2009. godina   1.500.000 
 

V. 
Ova Odluka će se objaviti u Glasniku grada Karlovca. 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04- 8       
Karlovac,  4. ožujka  2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
27. 

Na temelju članka 40. Statuta Grada Karlovca ("Glasnik" grada Karlovca broj 9/01.), a 
sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima za osiguranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2004. godini (N.N. broj 197/03.), Gradsko vijeće grada 
Karlovca na 29. sjednici održanoj dana 4. ožujka  2004. god., donijelo je 

 
OPERATIVNI PLAN 

rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola grada 
Karlovca za 2004. godinu 

 
OPĆE ODREDBE 

 
I. 

Planom rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
utvrđuje se obim planskog i sustavnog ulaganja  u školama i školskim športskim dvoranama 



tijekom 2004. godine kako bi se ostvarili uvjeti za redovito obavljanje odgojno obrazovnih 
funkcija objekata i opreme.   
 

VRSTE TROŠKOVA, KRITERIJI I MJERILA 
 

II 
Plan obuhvaća rashode koji se odnose na odjeljke:

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  
3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja.  

Investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim 
školama je predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih zgrada i ugrađene opreme, kao 
i obnavljanje i zamjena pokretne opreme, nastavnih sredstava i pomagala. Opseg i visina 
investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek trajanja), 
potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala. 

Tekuće održavanje odnosi se na popravak kvarova koji se ne mogu planirati, te održavanje 
sredstava rada i opreme radi osiguravanja pretpostavki za redovito funkcioniranje škole, kao i 
bojenje zidova. 

III. 
Mjerilo za utvrđivanje prava na bilančne troškove investicijskog održavanja školskog 

prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala te tekućeg održavanja čini opseg djelatnosti 
svake pojedine škole i grada (broj učenika u školi i gradu, broj razrednih odjela u školi i gradu, 
broj školskih zgrada koje su u  funkciji) u skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva za I. tromjesečje 2004. godini (NN br.197/03.) i planom Proračuna Grada 
Karlovca za 2004.g. 

Bilančna sredstva utvrđena primjenom ovih kriterija, raspoređuju se planom prioriteta po 
školama vodeći se načelom opravdanosti i racionalnosti ulaganja. 

 
IV. 

Utvrđuje se redosljed prioriteta u izvođenju tekućeg i investicijskog održavanja u 2004. 
godini, kako sljedi: 

• održavanje opreme i objekata u cilju postizanja propisanih tehničkih i zakonskih 
standarda koji osiguravaju sigurnost učenika i djelatnika, 

• održavanje opreme i objekta u cilju održavanja funkcionalnosti postrojenja, 
• održavanje sanitarija i vodovodnih instalacija u cilju poboljšavanja zdravstveno-

higijenskih uvjeta korištenja, 
• nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te nabavka nedostatnih sredstava i 

pomagala, 
• održavanje vanjskih zatvora (prozori i vrata), 
• ostali zahvati. 

V.  
Na osnovu kriterija utvrđenih Odlukom ukupni rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 

i investicijskog održavanja u I. tromjesečju 2004. godine iznose 162.665,00 kuna.  
Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti da u skladu s Operativnim planom rashoda 

za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja u visini sredstava određenih 
Odlukom raspodjeljuje sredstva u I. tromjesečju 2004. godine. 
 

PLANIRANJE TEKUĆIH I INVESTICIJSKIH ULAGANJA 
 



VI. 
Plan raspodjele sredstava namjenjenih za tekuće i investicijsko održavanje u 2004. god. prema 
školama  
Red. 
br. 

 
Škola 

 
Planirana sredstva Namjena 

1. 
 

Banija 70.000,00
sanacija sanitarnih čvorova, podova u 

učionicama 

2. 
 

Braća Seljan 80.000,00   sanacija  podova i zidova i nabava kotla u 
kuhinji 

 

3. 
Centar za odgoj 
i obrazovanje 60.000,00   

lakiranje parketa i sanacija dijela vanjske 
stolarije 

4. 
Dragojla  
Jarnević 80.000,00   opremanje knjižnice, podovi učionica, 

popravak saniarija 

5. 
 

Dubovac 60.000,00   sanacija unutarnje stolarije, popravak 
vodovodnih instalacija 

6 Grabrik      40.000,00   
sanacija oluka, sanacija stolarije na južnoj 

strani škole i tekuće održavanje 
Sanacija dijela krova 

7. 
 

Mahično 40.000,00   tekuće održavanje, održavanje zidova i 
podova 

 

8. 
Osnovna 
glazbena 50.000,00  uređenje podova i zidova 

9. 
 

Rečica 40.000,00   sanacija stropa učionice, lakiranje parketa

10. 
 

Skakavac 30.000,00   tekuće održavanje, uređenje informatičke 
radionice 

11. 
 

Švarča 50.000,00   sanacija podova u učionicama 

12. 
 

Turanj 50.000,00   bojanje zidova 

UKUPNO 650.000,00   

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

VI. 
Za provedbu ovog Plana se zadužuje Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

Za operacionalizaciju  prema ovom Planu se zadužuje predmetna škola sukladno Zakonu o javnoj 
nabavi (NN 117/01.) i Uredbi o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti (NN 
14/02.). 
 

VII. 
Dinamika ostvarivanja Plana mora biti  usklađena s dinamikom ostvarivanja prihoda u 

proračunu i sredstvima s pozicije potpore izravnanja. 



VIII. 
 Upravni odjel za društvene djelatnosti predlaže Ministarstvu prosvjete i športa i Vladi 
Republike Hrvatske korekciju (preraspodjelu) utvrđenih bilančnih prava gradu Karlovcu u  
sklopu ukupno utvrđenih sredstava za financiranje decentraliziranih funkcija osnovnog školstva, 
ako se utvrdi da je zbog realizacije programa javnih potreba u osnovnom školstvu to prijeko 
potrebno. 

IX. 
Ovaj Plan objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-9       
Karlovac,   4. ožujka 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 

28. 
Temeljem čl. 40. Statuta grada Karlovca ("Glasnik" Grada Karlovca 9/01), a sukladno 

Odluci o kriterijima i mjerilima za osiguranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u I. tromjesečju 2004. godine (NN br.197/03), Gradsko vijeće grada Karlovca, 
na 29. sjednici održanoj 4. ožujka 2004. god., donijelo je   

 
PLAN 

rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
osnovnih škola za 2004. godinu 

 
OPĆE ODREDBE 

 
I

Planom rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini osnovnih škola grada Karlovca za 2004. godinu utvrđuje se    obim 
planskog i sustavnog ulaganja  u školama i školskim športskim dvoranama tijekom 2004. godine 
kako bi se ostvarili uvjeti za redovito obavljanje odgojno obrazovnih funkcija.  

 
VRSTE TROŠKOVA, KRITERIJI I MJERILA 

 
II. 

Plan obuhvaća troškove koji nastaju pri nabavi proizvedene dugotrajne imovine i dodatnim 
ulaganjima na nefinancijskoj imovini, uključujući troškove za izradu potrebne dokumentacije. 
Dokumentaciju čine investicijski elaborat, izvedbeni projekt, troškovnik te prethodna suglasnost 
Ministarstva prosvjete i školstva.  

 
U investicijskom elaboratu trebaju biti precizno utvrđeni: opseg radova i usluga, vrijednost 

radova i usluga, vrijeme realizacije i realni izvori sredstava. 
 

III. 
Navedeni rashodi odnose se na skupinu 
42 - Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i  
45 - Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 
 



IV. 
Mjerilo za utvrđivanje prava na bilančne troškove koji nastaju pri nabavi proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatnim ulaganjima na nefinancijskoj imovini čini opseg djelatnosti svake 
pojedine škole i grada (broj učenika u školi i gradu, broj razrednih odjela u školi i gradu, broj 
školskih zgrada koje su u  funkciji) u skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog 
školstva u I. tromjesečju 2004. godine (NN br.197/03) i planom proračuna grada Karlovca za 
2004. 

 
Bilančna sredstva utvrđena primjenom ovih kriterija, raspoređuju se planom prioriteta po 

školama vodeći se načelom opravdanosti i racionalnosti ulaganja. 
 

PLANIRANJE RASHODA ZA NABAVU PROIZVEDENE IMOVINE I DODATNA 
ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 

 
V. 

Na osnovu kriterija utvrđenih Odlukom ukupni rashodi za nabavu proizvedene imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  u I. tromjesečju 2004. godine iznose 376.654,00 
kuna.  

Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti da u skladu s Planom rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola u 
visini sredstava određenih Odlukom raspodjeljuje sredstva u I. tromjesečju 2004. godine. 
 
Plan raspodjele rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini osnovnih škola za 2004. godinu 
 

Škola 

 
Planirana 

sredstva u kn 

 

Namjena 

Rečica 200.000 
izrada projektne dokumentacije za sportsku 

dvoranu, dovršenje sanacije krova, uređenje okoliša

Mahično 200.000
instalacija – struja, školska kuhinja (uređenje i 

oprema) 

Turanj 
 

50.000 
sanacija vertikale oborinskih voda 

Švarča 250.000
popravak fasade i vanjske stolarije 

Banija 
 

250.000 
uvođenje centralnog grijanja (PŠ Vodostaj), 

uređenje fasade i krovišta (PŠ Hrnetić)

Dubovac 
 

150.000 
 

sanacija krovišta škole (PŠ Zaobarje) 

Osnovna 
glazbena 

 
200.000 

 
uređenje podruma za učionički prostor 

UKUPNO: 
 

1.300.000 
 

U školama se planira nabava opreme i nastavnih sredstava do visine ukupnih bilanciranih 
sredstava za nabavu proizvedene imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. Visina 
navedenih sredstava treba biti uklađene s Odlukom Vlade RH o kriterijima i mjerilima za 
utvrđianje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba u 
osnovnom školstvu za 2004. godinu. 
 



VI. 
Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na 

nefinancijskoj imovini izvršava se na temelju dostavljene dokumenatacije o provedenom 
postupku u skladu sa Zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba i/ili ovjerenih 
(privremenih ili okončanih situacija) za izvršene radove koji su dospjeli ili dospjevaju na 
plaćanje u mjesecu, a dostavlja se nadležnom upravnom odjelu. 
 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

VII. 
 Za  provedbu ovog Plana se zadužuje Upravni odjel za društvene djelatnosti. 
 

Za operacionalizaciju  prema ovom Planu se zadužuje predmetna škola sukladno Zakonu o 
javnoj nabavi (NN 117/01.) i Uredbi o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti 
(NN 14/02). 

 VIII.  
Dinamika ostvarivanja Plana mora biti  usklađena s dinamikom ostvarivanja prihoda u 

proračunu i sredstvima s pozicije potpore izravnanja. 
 

IX. 
Ovaj Plan objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-10       
Karlovac,   4. ožujka 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
29. 
 

Na temelju članka 54. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine» broj: 
66/01 i 87/02), te članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko 
vijeće grada Karlovca na  23. sjednici održanoj dana 24. lipnja  2003. godine donijelo je slijedeću

O D L U K U

I
Donosi se Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području grada Karlovca koji se nalazi u privitku i čini sastavni dio ove Odluke. 
 

II 
 U skladu s člankom 54. stavklom 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu Program iz 
točke I ove Odluke dostavit će se na suglasnost Ministarstvu poljoprivrede i šumarstva. 
 Po pribavljenoj suglasnosti Program će se objaviti u Glasniku grada Karlovca, a stupa na 
snagu 8 (osmog) dana od dana objave. 

III 
 Zadužuje se Stručna služba – Tajništvo grada za provedbu ove Odluke. 
 



GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/03-01/0006 
URBROJ:2133/01-03-04-03- 11      
Karlovac,  24. lipnja  2003. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r.  

 
PROGRAM RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE 
NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA 

 
I UVOD 
 

Poljoprivredno je zemljište dobro od interesa za Republiku Hrvatsku. Stupanjem na snagu 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu jedinicama lokalne samouprave određen je niz poslova u 
raspolaganju poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske. 
 Vlada Republike Hrvatske donijela je Strategiju gospodarenja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države dana 17. listopada 2001. godine koja obuhvaća osnovna načela 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države. 
 U skladu sa donijetom Strategijom, jedinice lokalne samouprave dužne su donijeti 
Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države za svoje područje, koja je 
obveza utvrđena člankom 54. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN broj 66/01). 
 Poljoprivrednim zemljištem u skladu sa Zakonom o poljoprivrednom zemljištu smatraju 
se poljoprivredne površine i to: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, vinogradi, trstici i 
močvare kao i drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj proizvodnji. 
 Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području Grada 
Karlovca ima za cilj: 
 

- održavanje poljoprivrednog zemljišta u funkciji poljoprivredne proizvodnje, 
- unapređenje tj. racionalnije gospodarenje poljoprivrednim zemljištem kako bi se privelo 

funkciji putem prodaje, dodjele u zakup ili koncesija te 
- zaštita poljoprivrednog zemljišta od onečišćenja. 
 

Na području Grada Karlovca u strukturi državnog poljoprivrednog zemljišta prevladavaju 
pašnjaci sa 47,58 % zatim slijede oranice sa 30,21 %, te livade sa 20,3 %. 

Izrada ovoga Programa temelji se na: 
 
- Zakonu o poljoprivrednom zemljištu, 
- Strategiji gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države, 

- Mjerilima i uvjetima za provedbu privatizacije poljoprivrednog zemljišta (NN broj 13/02) te  
- podacima iz katastra (posjedovni listovi) kao i na podacima dobivenim od nadležnog 

državnog ureda Karlovačke županije. 
 

Ovim Programom utvrđuje se: 
 - Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području grada 
Karlovca. 

- Dosadašnje raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države. 
 
- Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države: 
 * površine određene za povrat imovine prema posebnom Zakonu, 

 * površine određene za prodaju, 
 * površine određene za zakup, 

 * površine određene za koncesiju te 



* ostale površine. 
 

II UKUPNA POVRŠINA DRŽAVNOG POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 
 

Prema podacima Ureda za katastar Karlovačke županije na području Grada Karlovca 
evidentirano je ukupno 1.510,2 ha poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države Republike 
Hrvatske od čega je 123,04 ha obuhvaćeno šumskom gospodarskom osnovom, a 163,29 ha do  

 

sada je privatizirano (prodano i darovano), što znači da za raspolaganje na području grada 
Karlovca ostaje 1.223,86 ha državnog poljoprivrednog zemljišta, a po kulturama kako slijedi: 
 

- 403,95 ha oranica, 
 -    271,36 ha livada, 
 -    537,02 ha pašnjaka, 
 -        0,46 ha vinograda, 
 -        2,2   ha voćnjaka, 
 -        8,87 ha močvara

Ukupno: 1.223,86 ha 
 

Prethodni podaci obuhvaćaju poljoprivredno zemljište u vlasništvu države razvrstano na 
veliki broj katastarskih čestica evidentiranih u 26 kat. općina. 
 Popis poljoprivrednih katastarskih čestica po katastarskim općinama nalazi se u prilogu 
ovoga Programa. 
 Prema utvrđenom stanju vidljivo je da na području grada Karlovca prema zastupljenosti 
katastarskih kultura prevladavaju pašnjaci, oranice i livade (98%) s predispozicijom za razvoj 
ratarske proizvodnje u funkciji razvoja stočarstva. 
 Na području grada Karlovca postoji nekoliko cjelina državnog poljoprivrednog zemljišta 
grupiranog u većim površinama, a od toga su: 
 

- oranice na području: k.o. Rečica, k.o. Banska Selnica i Donje Mekušje te 
- livade na području: k.o.Rečica i k.o. Šišljavić, dok je na ostalom području prisutna 
rascjepkanost parcela s vjerojatnošću da će biti smanjen interes za kupnjom zemljišta ili 
zakupom. 

 
Utvrđuje se da se stvarno stanje državnog poljoprivrednog zemljišta na području grada 

Karlovca radi višegodišnjeg neobrađivanja razlikuje u odnosu na utvrđeno stanje u katastru 
zemljišta, što je razlog da će se kod provođenja programom utvrđenih oblika raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem morati voditi računa o usklađenju stvarnog stanja sa stanjem u 
katastru. 
 
III DOSADAŠNJE RASPOLAGANJE POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U  

VLASNIŠTVU DRŽAVE 
 
Dosadašnje raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države Republike 

Hrvatske temeljilo se na odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN broj 54/94-
pročišćeni tekst, 48/95, 19/98 i 105/99). 
 Prema raspoloživim podacima na području grada Karlovca do sada je rapolagano s 
ukupno 521,00 ha državnog zemljišta od čega je: 
 

- u zakupu 112,65 ha oranica, 111,14 ha livada i 133,92 ha pašnjaka, 
- prodano 76,72 ha pašnjaka i 25,08 ha močvara te 
- darovano 55,26 ha oranica i 6,23 ha pašnjaka. 
 



Drugih oblika raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem na području grada 
Karlovca nije bilo. 

 
Temeljem navedenog vidljivo je da se osim neznatnih površina koje su prodane i darovane 
(163,29 ha) ili obuhvaćene ŠGO (123,05 ha) na području Grada Karlovca ostaje za raspolaganje 
ukupno 1.223,86 ha poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu. 
 
IV PROGRAM RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U 

DRŽAVNOM VLASNIŠTVU 
 

Programom raspolaganja obuhvaćene su sve raspoložive površine državnog 
poljoprivrednog zemljišta na području grada Karlovca koje su evidentirane u posjedovnim 
listovima. 
Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem iz ovog Programa obuhvaća: 
- ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području grada Karlovca, 
 - površine određene za povrat, 
 - površine određene za prodaju, 
 - površine određene za koncesiju, 

- površine određene za zakup i 
- površine određene za ostale načine raspolaganja. 

 
Cilj programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem je razvijati tržište 

poljoprivrednog zemljišta čime bi se unaprijedio proces privatizacije državnog zemljišta, a time i 
stvorili uvjeti za planiranu proizvodnju. U tom pravcu nužno je uskladiti katastarsko i gruntovno 
stanje radi utvrđivanja vlasničkih odnosa, što predstavlja zahtjevan i stručan posao nadležnih 
tijela. 

Površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području grada Karlovca 
prema podacima iz katastra zemljišta po katastarskim općinama predviđene za raspolaganje 
utvrđuju se kako slijedi: 
 

Red. 
br. 

 
KATASTARSKA  

OPĆINA 

UKUPNA POVRŠINA 
ZA RASPOLAGANJE 

(ha) 

1. ZADOBARJE 0,12 
2. MAHIČNO 3,74 
3. GORNJE STATIVE -
4. VELIKA JELSA 0,74 
5. ZAGRAD 5,76 
6. DONJE POKUPJE 9,47 
7. DONJE MEKUŠJE 42,57 
8. REČICA 340,12 
9. POKUPSKA LUKA 58,17 
10. POKUPSKA 

BLATNICA 
67,57 

11. ŠIŠLJAVIĆ 132,48 
12. GORNJE MEKUŠJE 18,22 
13. MALA ŠVARČA 0,17 
14. TURANJ 2,61 
15. KAMENSKO 14,96 
16. POPOVIĆ BRDO 16,86 
17. BANSKA SELNICA 83,94 
18. SKAKAVAC 120,07 
19. BANSKI MORAVCI 33,20 
20. TREBINJA 158,55 
21. UTINJA 19,43 
22. VUKMANIĆ 4,07 
23. VUKM. CEROVAC 10,34 
24. TUŠILOVIĆ 50,20 
25. DONJI SJENIČAK 5,16 



26. GORNJI SJENIČAK 25,34 
UKUPNO 1.223,86 

IV.1. POVRAT POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA PRIJAŠNJIM VLASNICIMA 
 

Prema podacima Ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji, Služba za prostorno 
uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko-pravne poslove (u daljnjem tekstu: Ured 
državne uprave u Karlovačkoj županiji) do 5. siječnja 2003. godine do kada traje Zakonom 
predviđen rok za podnošenje zahtjeva za povrat, podnijeto je više zahtjeva za povrat imovine po 
osnovi Zakona o povratu imovine oduzete za vrijeme komunističke vladavine (NN broj 92/96, 
39/99, 92/99, 43/00, 131/00, 27/01, 65/01 i 118/01) u kojima su postavljeni zahtjevi za povrat 
ukupno 11,58 ha poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države. Po osnovi podnijetih zahtjeva 
određuju se poljoprivredne površine u vlasništvu države za povrat prijašnjim vlasnicima i to po 
katastarskim općinama kako slijedi: 
 

Red. 
br. 

KATASTARSKA 
OPĆINA 

UKUPNA 
POVRŠINA 

ZA POVRAT (ha) 
1. k.o. Pokupska Luka  1,77
2. k.o. Rečica 8,93
3. k.o. Zagrad 2,06
4. k.o. Mahično 0,16
5. k.o. Gornje Mekušje 0,70

Ukupno za 
povrat: 

 13,62 

(ili 1,11%)

Napominje se da je obveza Ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji bila zaprimiti 
sve zahtjeve, što znači da su bili dužni zaprimiti i zahtjeve iako su neki bili nepotpuni ili točno
nedefinirani. 
 

Površine predviđene ovim Programom za povrat po katastarskim općinama utvrđene su 
prema dostavljenim podacima Ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji, a na temelju 
podnijetih zahtjeva do 5. siječnja 2003. godine. 
 

Poljoprivredne površine predviđene za povrat bivšim vlasnicima do okončanja  
i pravomoćnosti postupka povrata davati će se u  z a k u p.

IV.2. PRODAJA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE 
 

Prodaja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države po niže navedenim katastarskim 
općinama ima za cilj okrupnjavanja obiteljskih poljoprivrednih gospodarstva u svrhu 
organizirane i planirane poljoprivredne proizvodnje. 
 

Ovim Programom za prodaju poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu predviđa
se ukupno 829,53 ha, a po katastarskim općinama kako slijedi: 
 

Red. 
br. 

KATASTARSKA  
OPĆINA 

UKUPNO  
ZA PRODAJU  

(ha) 
1.  ZADOBARJE 0,12 
2. MAHIČNO 3,57 



3. VELIKA JELSA 0,74 
4. ZAGRAD 3,71 
5. DONJE POKUPJE 9,47   
6. DONJE MEKUŠJE 7,69 
7. REČICA 58,92 
8. POKUPSKA LUKA 50,38 
9. POKUP. BLATNICA 67,29 
10. ŠIŠLJAVIĆ 132,48 
11. GORNJE MEKUŠJE 9,07 
12. MALA ŠVARČA 0,17 
13.  TURANJ 2,61 
14. KAMENSKO 14,96 
15.  POPOVIĆ BRDO 16,86 
16. BANSKA SELNICA 83,94 
17. SKAKAVAC 60,99 
18. BANSKI MORAVCI 33,20 
19. TREBINJA 158,55 
20.  UTINJA 19,43 
21.  VUKMANIĆ 3,84 
22.  VUKM. CEROVAC 10,34 
23. TUŠILOVIĆ 50,20 
24. DONJI SJENIČAK 5,16 
25.  GORNJI SJENIČAK 25,34 

UKUPNO PRODAJA 829,03 
ili 67,78% 

Prije pristupa raspisivanju natječaja za prodaju pojedinih čestica potrebno je (obzirom na 
starost podataka u katastru) svaku česticu na terenu identificirati, te nakon točne i prave 
identifikacije prema potrebi uskladiti katastarske kulture u stvarnosti i u pojedinim posjedovnim 
listovima. Isto tako prije raspisivanja natječaja za prodaju pojedinih čestica treba pribaviti od 
Ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji službeni podatak da iste površine nisu predmet 
povrata imovine kao i od Hrvatskih šuma-Uprava za šume Karlovac ponovno pribaviti podatak 
da se iste površine ne nalaze u šumskoj gospodarskoj osnovi.  
 Iz navedenih razloga površine za koje postoji interes za kupnju a nisu u potpunosti 
zemljišno-knjižno uređene dati će se u privremeni zakup, dok se ne stvore uvjeti za prodaju.  
 

U skladu sa Mjerilima i uvjetima za provedbu privatizacije poljoprivrednog zemljišta (NN 
broj 13/02) utvrđuju se za područje grada Karlovca maksimalne površine poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države koje se mogu prodati: 
 
a) maksimalna površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države koja se može 

prodati obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu, poljoprivredniku ili 
poljoprivrednom gospodarstvu koje se bavi ratarskom proizvodnjom iznosi:  
- 50 ha oranica. 

b) maksimalna površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države koja se može 
prodati obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu, poljoprivredniku ili 
poljoprivrednom gospodarstvu koje se bavi stočarskom proizvodnjom iznosi: 
- 2 ha oranice po jednom uvjetnom grlu ali ne više od 50 ha po jednom gospodarstvu,  
- 3-4 ha livade po jednom uvjetnom grlu ali ne više od 50 ha po jednom  
 gospodarstvu, 
- 3 do 4 ha pašnjaka po jednom uvjetnom grlu. 

 
Ako se jedno obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo, poljoprivrednik ili poljoprivredno 

gospodarstvo bavi ratarskom i stočarskom proizvodnjom ima pravo na maksimalnu površinu 
predviđenu za prodaju samo po jednoj osnovi. 
 

Postupak prodaje zemljišta treba provoditi temeljito sa stalnim kontaktom i suradnjom s 
službama nadležnim za prikupljanje i uređivanje službene dokumentacije.  
 



Pri tome se prvenstveno misli na suradnju s Uredom državne uprave u Karlovačkoj
županiji nadležnim za imovinsko-pravne poslove, s Državnom geodetskom upravom-Područnim 
uredom za katastar Karlovac i Državnim odvjetništvom Karlovačke županije. 
 Također je bitna suradnja sa Poljoprivrednom savjetodavnom službom kako bi 
potencijalni kupci zemljišta bili pravi i perspektivni poljoprivrednici koji bi okrupnjavanjem 
obiteljskih gospodarstva pridonijeli boljem i kvalitetnijem razvoju poljoprivrede na području 
Grada Karlovca. 
 

IV.3. ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE 
 

Poljoprivredno zemljište u vlasništvu države može se dati u zakup fizičkoj ili pravnoj 
osobi koja se bavi poljoprivrednom djelatnošću.

Prije raspisivanja natječaja za zakup državnog zemljišta potrebno je provesti usklađenje 
stanja katastarskih čestica u stvarnosti tj. na terenu sa stanjem u katastru. 
 Prema ovom Programu za zakup je previđeno ukupno 107,79 ha poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države a po katastarskim općinama kako slijedi: 
 

Red. 
br. 

KATASTARSKA  
OPĆINA 

ZAKUP  
(ha) 

1. Donje Mekušje 34,89 ha
2. Rečica 7,79 ha
3. Pokupska Luka 6,03 ha
4. Skakavac 59,08 ha

Ukupno 
zakup: 

107,79 ha

8,81%

IV.4. KONCESIJA 
 

Koncesija za korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države može se dati 
pravnoj i fizičkoj osobi. Prema Programu o raspolaganju poljoprivrednim zemljištem na području 
Grada Karlovca za koncesiju se predviđa ukupno 264,47 ha (21,61%) i to u k.o. Rečica.  
 

Temeljem ranije sklopljenog ugovora o zakupu predmetno zemljište nalazi se u zakupu 
tvrtke PPK-Karlovačka mesna industrija d.d. Karlovac i to do 10.02.2007. godine. 

 
IV.5. OSTALO 

 
Za ovaj način raspolaganja određene su površine na području k.o. Gornje Mekušje u 

površini od 8,45 ha, koje se odnose na zaštićenu zonu vodocrpilišta i služiti će rečenoj namjeni, 
zemljište u k.o. Vukmanić u površini 0,23 ha u području zaštićenih dijelova prirode (posebni 
botanički rezervat), te u k.o. Pokupska Blatnica u površini 0,27 ha na trasi kanala Kupa-Kupa.  
 

V PRIORITETI, KRITERIJI I MJERILA RASPOLAGANJA  
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

 
Za poljoprivredno zemljište u vlasništvu države koje je dano u zakup, koncesiju ili na 

kojem postoji služnost plodouživanja, grad Karlovac će za svoje područje raspisati natječaj 
sukladno Programu rapolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države u pravilu nakon 
isteka roka korištenja.  
 Ukoliko će se za poljoprivredno zemljište u vlasništvu države koje je dano u zakup, 
koncesiju ili na kojem je ustanovljena služnost plodouživanja sukladno Programu raspologanja 
poljoprivrednim zemljištem u državnom vlasništvu raspisati natječaj za zakup, tada se u natječaju 
obvezno objavljuje da je zemljište u nekom od oblika raspolaganja i do kojeg roka. 



U slučaju da na natječaju napovoljniji ponuditelj bude dosadašnji zakupoprimac 
koncesionar ili nositelj prava služnosti plodouživanja tada se postojeći ugovor raskida i 
zaključuje ugovor o zakupu, dok će u suprotnom zakupoprimac zemljišta moći stupiti u posjed 
tek po isteku roka iz važećih ugovora o zakupu, koncesiji ili osnivanju služnosti ploduživanja. 
 

Na temelju Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države 
postupak prodaje i zakupa na području grada Karlovca vodi grad Karlovac uz suglasnost 
Ministarstva poljoprivrede i šumarstva Republike Hrvatske. Postupak će se voditi na način i 
uvjete utvrđene Zakonom o poljoprivrednom zemljištu pridržavajući se Mjerila i uvjeta za 
provedbu privatizacije poljoprivrednog zemljišta kao i u skladu sa ovim Programom. 
 

Prvenstveno pravo kupnje, zakupa ili koncesije temeljem Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države imaju pravne i fizičke osobe koje su sudjelovale 
na natječaju i to redosljedom utvrđenim Zakonom o poljoprivrednom zemljištu. 
 

Kod prodaje poljoprivrednog zemljišta kada prema Zakonom utvrđenom redosljedu pravo 
na kupnju imaju obiteljska poljoprivredna gospodarstva prednost imaju sljedećim redosljedom: 
 

- obiteljska poljoprivredna gospodarstva s prebivalištem na području grada Karlovca  
- obiteljska poljoprivredna gospodarstva dosadašnji zakupci poljoprivrednog zemljišta 
- obiteljska poljoprivredna gospodarstva čiji je član hrvatski branitelj iz domovinskog rata 

koji je proveo u obrani suvereniteta RH najmanje 3 mjeseca 
- obiteljska poljoprivredna gospodarstva čiji članovi imaju završenu poljoprivrednu ili 

drugu odgovarajuću školu ili fakultet, 
- obiteljska poljoprivredna gospodarstva koja imaju razvojni gospodarski program tj. 

gospodarski program korištenja poljoprivrednog zemljišta i koji imaju veći stočni fond. 
 
Obiteljska poljoprivredna gospodarstva koja se kandidiraju za jedan od vidova  raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem moraju priložiti pismeni dokaz o ispunjavanju traženih uvjeta. 
 

Ukoliko najviša ponuđena cijena na natječaju od strane ponuđača koji ispunjava 
natječajne uvjete prelazi dvostruki iznos početne cijene, takva se ponuda smatra nevažećom. 

 
Početnu cijenu pri prodaji, zakupu i koncesiji određuje nadležna porezna uprava prema 

tržišnoj cijeni, a Porezna uprava ujedno prati i dinamiku praćenja ugovorenih obveza, tj. 
ugovorene cijene. 

VI ZAKLJUČAK 
 

Ovaj Program u skladu s člankom 54. Zakona o poljoprivrednom zemljištu donosi 
Gradsko vijeće grada Karlovca uz suglasnost Ministarstva poljoprivrede i šumarstva Republike 
Hrvatske. 

 

Ovaj Program po dobivenoj suglasnosti od strane Ministarstva poljoprivrede i šumarstva 
objaviti će se u Glasniku grada Karlovca.  

 
Sastavni dio Programa čini i to: 
 
- Obrazac za izradu Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na  
 području grada Karlovca  
- Tablica 1. 
- Posjedovni listovi za čestice poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području grada  
 Karlovca  
- Karte područja grada Karlovca u mjerilu 1:5000 
- Uvjerenje Ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji da se zemljište iz Programa  



raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države nalazi izvan granica  
 građevinskog područja. 
 

30. 
 

Na temelju članka 32 i 36 Zakona o Proračunu (Narodne novine br. 96/03), te članka 40. 
Statuta grada Karlovca ( Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko vijeće grada Karlovca na  29. 
sjednici održanoj dana 4. ožujka 2004. godine donijelo je sljedeću

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama 

Proračuna grada Karlovca za 2004. godinu (Rebalans I) 
 

I OPĆI DIO  
Članak  1. 

 U Proračunu grada Karlovca za 2004. godinu ( „Glasnik“ grada Karlovca broj 15/03 ) 
članak 1. mijenja se i glasi: 
 
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

 - u kunama 
PRIHODI  -   RASHODI, IZDACI Plan za 2004. 

(Rebalans I) 
Prihodi poslovanja 124.950.000 
Prihodi od prodaje imovine 12.500.000 
Ukupno prihodi  137.450.000 
Rashodi poslovanja 101.580.950 
Izdaci za nabavu nefinanc. imovine 29.509.800 
Ukupno rashodi i izdaci 131.090.750 
Razlika - ( višak – manjak ) -6.359.250 

B. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
 

PRIMICI - IZDACI FINANCIRANJA Plan 2004. 
(Rebalans I) 

Primitci od  zaduživanja 2.500.000 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 8.859.250 
Neto zaduživanje/ financiranje 6.359.250 

C. UKUPNO PRORAČUN GRADA 
 Plan 2004. 

(Rebalans I) 
UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 139.950.000 
UKUPNO RASHODI I IZDACI 139.950.000 
Višak/manjak + Neto zaduživanje/financiranje 0 

Članak 2. 
 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu
prihoda i rashoda i računu financiranja za 2004. godinu. 
 

Članak  3. 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu za 2004. 
godinu planirani su u ukupnoj svoti od 131.090.750 kuna i izdaci za financijsku imovinu i otplatu 
zajmova u iznosu od 8.859.250 kuna, a raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i programima.  
 

Članak 4. 
 Pregled Proračuna po programima, aktivnostima i projektima dat je u Posebnom 
dijelu Proračuna i objavit će se u «Glasniku» grada Karlovca. 
 



Članak 5. 
 Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u «Glasniku» grada Karlovca, a 
primjenjuje se od 01.01.2004. godine. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-3       
Karlovac,   4. ožujka  2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
31. 
 

Na temelju članka 40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca  br. 9/01, 9/02 i 
8/03) Gradsko vijeće grada Karlovca na 29. sjednici održanoj dana 4. ožujka 2004. god. donijelo 
je sljedeću:

O D L U K U
o izgradnji  komunalne infrastrukture 

na području grada Karlovca uz sufinanciranje građana 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, mjerila i postupak mogućnosti prioritetnog rješavanja 
realizacije projekata utvrđenih Programom izgradnje komunalne infrastrukture na području grada 
Karlovca uz sufinanciranje građana. 
 

Članak 2. 
 Projekti izgradnje komunalne infrastrukture na području grada Karlovca, mogu ući u
prioritetnu realizaciju po odredbama ove Odluke, ako ih građani pojedinog, odnosno dijela 
mjesnog odbora, ili gradske četvrti sufinanciraju u visini od najmanje 30% vrijednosti projekta. 
 

Članak 3. 
 Inicijativu i prijedlog za sufinanciranje projekata iz članka 1.ove Odluke mogu dati: 

- vijeća mjesnih odbora odnosno gradske četvrti, ili 
- većina vlasnika stambenih ili drugih objekata dijela mjesnog odbora ili gradske 
četvrti, ukoliko se radi o izgradnji projekta od važnosti za građane toga dijela mjesnog 
odbora, ili gradske četvrti. 

 Ukoliko prijedlog za sufinanciranje podnose građani dijela mjesnog odbora ili gradske 
četvrti, isti trebaju potpisati  vlasnici objekata, koji iniciraju izgradnju projekta, uz supotpis 
predsjednika vijeća. 

 
Članak 4. 

 Prijedlog za sufinanciranje projekta, podnosi se gradu Karlovcu - Upravnom odjelu 
gradske uprave i samouprave - Odsjek za mjesne odbore, Banjavčićeva br. 9. 

 
Članak 5. 

 Prijedlog za sufinanciranje projekta razmatra Povjerenstvo od 5(pet) članova, koje 
imenuje Gradsko poglavarstvo za tekuću proračunsku godinu. 
 Imenovano povjerenstvo primjenom kriterija prioriteta realizacije projekta, razmatra 
opravdanost podnijetog prijedloga o čemu sastavlja Zapisnik s prijedlogom rješavanja. 
 Kriteriji prioriteta su: 

- važnost projekta koji se financira u odnosu na druge projekte predviđene  
Programom izgradnje,  



- uredno plaćanje komunalne naknade, 
- plaćeni komunalni doprinos,  
- veći postotak sufinanciranja. 

 
Članak 6. 

 Konačnu Odluku o podnijetom prijedlogu donosi Gradsko poglavarstvo. 
Odluka iz prethodnog stavka naročito sadrži: 

- naziv projekta, te vrijednost sufinanciranja, 
- prihvaćanje odnosno neprihvaćanje prijedloga, 
- način sufinanciranja projekta, kao i 
- druge odredbe ovisno o podnijetom prijedlogu i načinu realizacije projekta. 

 
Članak 7. 

 Grad Karlovac, pristupiti će realizaciji sufinanciranog projekta,  nakon što građani - 
obveznici sufinanciranja po zaključenim Ugovorima u korist proračuna grada Karlovca uplate 
svoju obvezu u 100% u dijelu. 
 Iznimno, u opravdanim slučajevima, Grad Karlovac može započeti realizaciju projekta i 
onda, kada obveznici sufinanciranja uplate svoju obvezu u visini od 90% ukupnog udjela 
sufinanciranja, o čemu će posebno odlučiti Gradsko poglavarstvo. 
 

Članak 8. 
 Uvjeti i način realizacije projekta, rokovi i način uplate sufinanciranog dijela, te ostale 
obveze između grada Karlovca i obveznika sufinanciranja, utvrditi će se ugovorom zaključenim 
između grada Karlovca i pojedinih obveznika sufinanciranja. 
 

Članak 9. 
 Inicijative i prijedlozi, podnijeti gradu Karlovcu prije stupanja na snagu ove Odluke, 
nastaviti će se tj. realizirati primjenom odredaba ove Odluke. 
 

Članak 10. 
 Ova Odluka objaviti će se u Glasniku grada Karlovca, a stupa na snagu 8 (osmog) dana 
od dana objave. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-11        
Karlovac,   4. ožujka 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
32. 

Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  29. sjednici održanoj dana  4. ožujka  2004. godine donijelo je  
 

O D L U K A

I
Odobrava se prodaja dijelova zemljišta oznake k.č. br. 2030 površine 371 m2 , k.č. br. 

2031 površine 1101 m2 , k.č. br. 2035/1 površine 438 m2 i k.č. br. 2035/2 površine 38 m2 ,
odnosno ukupno 1948 m2 , k.o. Karlovac 2, u svrhu izgradnje poslovnog objekta 
 Početna cijena je 1.200,00 kn/m2 .

II 



Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel 
komunalnih djelatnosti Gradske uprave da provedu postupak prodaje nekretnine iz točke I ove
Odluke, uz sljedeće uvijete: 
- kupac će o svom trošku izmjestiti autobusno ugibalište u Krešimirovoj ulici na novo 

predviđenu lokaciju 
- sva eventualno potrebna izmještanja komunalnih instalacija kupac će izvršiti o svom trošku 

 
III 

 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje 
zemljišta podnese izvještaj Gradskom vijeću grada Karlovca. 
 

IV 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-12        
Karlovac,   4. ožujka 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
33. 

Na temelju članka 101. stavak 1. Statuta grada Karlovca  (Glasnik grada Karlovca 09/01) 
Gradsko vijeća grada Karlovca na svojoj 29. sjednici održanoj  4. ožujka  2004. godine donijelo 
je sljedeću:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Poslovnika 

o radu Gradskog vijeća grada Karlovca 
 

Članak 1. 
 

U članku 34. Poslovnika o radu Gradskog vijeća grada Karlovca (u daljnjem tekstu: 
Poslovnik) u stavku 2. alineja 6 «Odbor za stambenu problematiku briše se». 
 

Članak 2. 
 U članku 51. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4 koji glasi: «vijećnik može postaviti 
pitanje i drugim tijelima, ustanovama, tvrtkama, udrugama i organizacijama ukoliko obavljaju 
djelatnost od značaja za grad Karlovac ili se obavljanje njihove djelatnost na bilo koji način 
odražava na grad Karlovac i njegove građane. 
 Stavci 4. i 5. članka 51. postaju stavci 5. i 6. članka 51. 
 

Članak 3. 
 U članku 52. Poslovnika  u stavku 1. točka se zamjenjuje zarezom i dodaje tekst koji 
glasi: «ili osoba koju on ovlasti». 
 

Članak 4. 
 U članku 57. stavak 1. Poslovnika točka se zamjenjuje zarezom i dodaje tekst koji glasi: « 
s time da dopunsko pitanje i pojašnjenje vijećnik mora obaviti u  vremenu od 1 minute». 
 

Članak 5. 
U članku 58. stavak 1. Poslovnika točka se zamjenjuje zarezom i dodaje tekst koji glasi: « 

s time da  ispravak krivog navoda i pojašnjenje vijećnik mora obaviti u  vremenu od 1 minute». 
Članak 6. 

 Članak 61. Poslovnika zamjenjuje se novim člankom 61. koji glasi: 



"Članak 61." 
 Proračunom grada iskazuju se svi godišnji prihodi koji pripadaju gradu, kao i svi rashodi 
koje grad ima tijekom godine. 
 Proračun grada i sve njegove izmjene i dopune (Rebalansi) donose se na način predviđen 
odgovarajućim Zakonima, Statutom grada i ovim Poslovnikom.  
 Postupak donošenja Proračuna počinje dostavom uputa za izradu Proračuna proračunskim 
korisnicima  koje Upravni odjel za financije  dostavlja nakon dobivenih smjernica i uputa za 
izradu Proračuna od Ministarstva financija. 
 Upravni odjel za financije dužan je izraditi Nacrt proračuna i dostaviti ga Gradskom 
poglavarstvu do 15. listopada tekuće godine radi utvrđivanja  Prijedloga proračuna. 
 Gradsko vijeće dužno je donijeti Proračun do konca tekuće godine za iduću proračunsku 
godinu, te ga dostaviti  Državnom uredu za reviziju u roku od 15 dana od njegovog donošenja. 
 Ukoliko Gradsko vijeće ne donese Proračun prije početka Proračunske godine, dužno je 
donijeti Odluku o privremenom financiranju. 
 

Članak 7. 
Iza stavka 1. članka 73. Poslovnika dodaje se novi stavak 2. koji glasi:  

 
«stavak 2.» 

 Odluke i drugi akti koji se objavljuju u Glasniku grada Karlovca stupaju na snagu osmog 
dana od dana objave ukoliko Zakonom ili nekim drugim propisom ili u samom aktu nije 
određeno drugačije. 
 

Članak 8. 
 U članku 132. Poslovnika iza stavka 2. dodaju se novi  stavci 3. i 4. koji glase: 
 

«stavak 3» 
 Ako na prijedlog akta bude podnesen amandman prvo se provodi rasprava i glasovanje o 
amandmanu i to neposredno nakon podnesenog uvodnog obrazloženja. 
 Rasprava se provodi na način da prvo dobivaju riječ predstavnici klubova koji iznose 
mišljenje kluba u trajanju najviše 10 minuta. Nakon izjašnjavanja klubova prelazi se na 
pojedinačnu raspravu u trajanju od najviše 5 minuta. Poslije pojedinačne rasprave svaki vijećnik 
koji je sudjelovao u raspravi ima pravo i na dodatne 3  minute pojedinačne rasprave. 
 

« stavak 4.» 
 Tijekom provođenja rasprave vijećnici mogu replicirati i ispravljati krive navode u 
trajanju do 1 minute po jednoj replici odnosno po jednom ispravku krivog navoda. 
 Vijećnik kojemu se replicira odnosno kojeg se ispravlja u navodima ima pravo odgovora 
na repliku odnosno ispravak krivog navoda u trajanju od 1 minute. 
 

Stavci 3. 4. i 5. članka 132. Poslovnika postaju stavci 5. 6. i 7.. 
 

Članak 9. 
 Pojam «predsjednik vijeća u poglavljima «3. predsjedanje i sudjelovanje u radu, 4. tijek 
sjednice, 5. održavanje reda i stegovne mjere i IX zapisnik zamjenjuje se pojmom: 
predsjedavajući sjednice u odgovarajućim padežima i skraćenom obliku: predsjedavajući». 
 

Članak 10. 
 Ovlašćuje se i zadužuje Odbor za statut i poslovnik da nakon stupanja na snagu ove 
Odluke pristupi izradi čistopisa Poslovnika. 
 



Članak 11. 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-13       
Karlovac,    4. ožujka  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

34. 
 

Na temelju članka 16. i  40.  Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  29. sjednici održanoj dana  4. ožujka  2004. godine donijelo je 
sljedeću:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  Odluke  

o javnim priznanjima grada Karlovca 
 

Članak 1. 
Podnaslov iznad  članka 5. Odluke o javnim priznanjima grada Karlovca (Glasnik grada 

Karlovca broj 4/98) zamjenjuje se novim podnaslovom koji glasi: 
 
"Plaketa grada Karlovca" 

Članak 2. 
 Članak 5. Odluke o javnim priznanjima grada Karlovca ( Glasnik grada Karlovca broj 
4/98)  zamjenjuje se novim člankom 5. koji glasi: 
 

"Članak 5" 
 Plaketa grada Karlovca dodjeljuje se udrugama građana, trgovačkim društvima, 
ustanovama i drugim pravnim osobama  koje svoju djelatnost obavljaju  na području grada 
Karlovca, za trajniju opće priznatu djelatnost kojom su znatno pridonjeli razvoju i promidžbi 
grada Karlovca.  

 
Članak 3 

 Podnaslov iznad članka 9. Odluke o javnim priznanjima grada Karlovca (Glasnik grada 
Karlovca broj 4/98) zamjenjuje se novim podnaslovom koji glasi: 
 
"Nagrada  grada Karlovca" 

 
Članak 4. 

 Članak 9. Odluke o javnim priznanjima grada Karlovca ( Glasnik grada Karlovca broj 
4/98)  zamjenjuje se novim člankom 9. koji glasi: 
 

"Članak 9" 
 Nagrada grada Karlovca dodjeljuje se građanima grada Karlovca i djelatnim skupinama 
građana grada Karlovca od 2 do 5 suradnika za najviše zasluge u promicanju znanosti, 
gospodarstva, prosvjete, kulture, umjetnosti, športa, zdravstva, socijalne skrbi, humanitarnog 
djelovanja i drugih područja društvenog života u gradu Karlovcu. 
 U jednoj se godini mogu dodjeliti najviše tri nagrade grada Karlovca. 
 



Članak 5. 
 Članak 7. Odluke o javnim priznanjima grada Karlovca ( Glasnik grada Karlovca broj 
4/98)  zamjenjuje se novim člankom 7. koji glasi: 
 

"Članak 7." 
 Nagrada grada Karlovca dodjeljuje se u obliku pisanog priznanja i novčanog iznosa. 
 

Članak 6. 
 Članak 8. Odluke o javnim priznanjima grada Karlovca ( Glasnik grada Karlovca broj 
4/98)  zamjenjuje se novim člankom 8. koji glasi: 
 

"Članak 8." 
 Novčani iznos nagrade grada Karlovca utvrđuje se u visini trostrukog iznosa prosječne
mjesečne plaće u Republici Hrvatskoj u prvom tromjesječju tekuće godine. 
 Ako se Nagrada grada Karlovca dodjeljuje djelatnoj skupini svakom članu skupine 
pripada alikvotni dio nagrade iz predhodnog stavka. 

 
Članak 7. 

 Podnaslov iza članka 9. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o javnim priznanjima 
grada Karlovca ( GGK 3/02) zamjenjuje se novim podnaslovom: 
 

«Postupak za dodjelu javnih priznanja». 
 

Članak 8. 
 Članak 10. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o javnim priznanjima grada 
Karlovca ( GGK 3/02)  zamjenjuje se novim člankom 10. koji glasi: 

 
"Članak 10" 

 Članak 14. Odluke zamjenjuje se novim člankom 14. koji glasi: 
 

«Članak 14.» 
 Postupak dodjele javnih priznanja provode Povjerenstvo za javna piznanja, Poglavarstvo 
grada Karlovca, gradonačelnik grada Karlovca i Gradsko vijeće grada Karlovca. 
 Postupak dodjele  Povelje, Plakete i Nagrade grada Karlovca  započinje raspisivanjem 
natječaja koji raspisuje Gradsko poglavarstvo u pravilu u mjesecu ožujku i travnju tekuće godine. 
Postupak provodi Povjerenstvo koje prigodom raspisivanja natječaja imenuje Gradsko 
poglavarstvo. 
 Odluku o dodjeli povelje, plakete i nagrade grada Karlovca donosi na prijedlog  Gradskog 
poglavarstva Gradsko vijeće, a proglašenje i uručenje vrši se na svečanoj sjednici Gradskog 
vijeća, u pravilu prilikom obilježavanja Dana grada. 
 Postupak dodjele medalje grada Karlovca provodi, i Odluku donosi gradonačelnik grada 
Karlovca, a proglašenje i uručenje vrši se na svečanoj sjednici Gradskog vijeća, u pravilu 
prilikom obilježavanja Dana grada. 
 

Članak 9. 
 Članak 11. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o javnim priznanjima grada 
Karlovca ( GGK 3/02)  zamjenjuje se novim člankom 11. koji glasi: 
 

"Članak 11." 
 Članak 15. Odluke zamjenjuje se novim člankom 15. koji glasi: 
 

«Članak 15.» 
 Na temelju provedenog postupka  za dodjelu javnih priznanja Gradsko poglavarstvo 
utvrđuje prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja grada Karlovca. 
 



Članak 10. 
 Ovlašćuje se i zadužuje Odbor za statut i poslovnik da nakon stupanja na snagu ove 
Odluke izradi čistopis Odluke o javnim priznanjima grada Karlovca. 

 
Članak 11. 

 Ova Odluka  stupa na snagu 8 dana po objavi u Glasniku grada Karlovca. 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-14        
Karlovac,   4. ožujka 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 
 

35. 
Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 

Gradsko vijeće grada Karlovca na  29. sjednici održanoj dana  4. ožujka   2004. godine donijelo 
je  

R J E Š E N J E
o razrješenju člana Odbora za statut i poslovnik 

 
I

BRANKO VUKELIĆ, dipl.ing. razrješava se članstva u Odboru za statut i poslovnik. 
 

II 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-17        
Karlovac,   4. ožujka 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v. r. 

36. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  29. sjednici održanoj dana  4. ožujka   2004. godine donijelo 
je  
 

R J E Š E N J E
o razrješenju člana Odbora za financije gradski proračun i gradsku imovinu 

 
I

BRANKO VUKELIĆ, dipl.ing. razrješava se članstva u Odboru za financije gradski 
proračun i gradsku imovinu. 
 

II 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 



GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-18        
Karlovac,   4. ožujka  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

37. 
Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 

Gradsko vijeće grada Karlovca na  29. sjednici održanoj dana  4. ožujka   2004. godine donijelo 
je  

R J E Š E N J E
o razrješenju člana  Nadzornog odbora 

 
I

ŽELJKO GAŠPARIĆ, razrješava se članstva u Nadzornom odboru. 
 

II 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-19        
Karlovac,   4. ožujka  2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
38. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  29. sjednici održanoj dana   4. ožujka 2004. godine donijelo je 
sljedeće

R J E Š E N J E
o imenovanju člana Odbora za statut i poslovnik 

 
I

Za člana Odbora za statut i poslovnik imenuje se  Vjekoslav Hlaj, (HDZ). 
 

II 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-20        
Karlovac,   4. ožujka 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v. r. 

 



39. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na  29. sjednici održanoj dana   4. ožujka 2004. godine donijelo je 
sljedeće

R J E Š E N J E
o imenovanju člana Odbora za financije gradski proračun i gradsku imovinu 

 
I

Za člana Odbora za financije gradski proračun i gradsku imovinu 
 imenuje se  Marko Marić, ing. (HDZ) 
 

II 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-21       
Karlovac,   4. ožujka 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

40. 
Na temelju članka  40. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), 

Gradsko vijeće grada Karlovca na  29. sjednici održanoj dana   4. ožujka 2004. godine donijelo je 
sljedeće

R J E Š E N J E
o imenovanju člana Nadzornog odbora 

 
I

Za člana Nadzornog odbora  imenuje se  Duško Zjača (SDP). 
 

II 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0002 
URBROJ:2133/01-03-04-04-22       
Karlovac,   4. ožujka  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
41. 
 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca broj 9/01.) i 
Zakona o  vatrogastvu (N.N. 106/99.), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca, na 56. sjednici 
održanoj 24. veljače 2004. godine, donijelo je sljedeću

O D L U K U
o usvajanju Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija 

 



I. 
 Usvaja se «Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija» koji je izradio Zavod za 
istraživanje i razvoj sigurnosti d.d. (radni nalog 612-00-1/2001), a pozitivno ocijenio MUP RH, 
Uprava za inspekcijske i upravne poslove, Inspektorat unutarnjih poslova. 
 

II. 
 Navedeni «Plan» je sastavni dio ove Odluke. Po jedan primjerak Plana imaju 
Gradonačelnik, Javna vatrogasna postrojba, Vatrogasna zajednica grada Karlovca i nadležni 
Odjel. 

III. 
 Utvrđuje se dopuna sadržaja «Plana» u t. 2.4.1. prema Izvješću Vatrogasne zajednice 
grada Karlovca od 31. 12. 2003. godine – Popis vozila, opreme i armatura. 
 

IV. 
 Zadužuje se nadležni Upravni odjel da upozna sa sadržajem «Plana» sve subjekte koji 
prema «Planu» imaju određena zaduženja. 
 

V. 
 Zadužuje se nadležni Upravni odjel da prati realizaciju aktivnosti određenih Planom i o 
tome po potrebi izvještava Gradsko poglavarstvo. 
 

VI. 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0003 
URBROJ:2133/01-03-01-04-8 
Karlovac, 24. veljače 2004. 

 GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
42. 
 

Na temelju članka 8. Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Karlovca 
(Glasnik grada Karlovca br. 6/97, 7/02 i 11/03) i članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik 
grada Karlovca br. 9/01,9/02 i 8/03), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na 56. sjednici 
održanoj dana 24. veljače 2004. godine donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K

I
Potvrđuje se Zaključak gradonačelnika KLASA: 020-04/04-01/0029, URBROJ: 2133/01-

01-01-04-2 od 18.02.2004. godine o radnom vremenu ugostiteljskih objekata za vrijeme 
pokladnih svečanosti u razdoblju od 21. veljače do 24. veljače 2004. godine. 
 

II 
 Ovaj Zaključak objavit će se u službenom glasilu Grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0003 
URBROJ:2133/01-03-01-04-31 
Karlovac, 24. veljače 2004. 

GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 




	GRADA KARLOVCA
	Grad Karlovac prihvaća uvjete realizaciej Programa (prema dopisu MUP-a broj 511-01-79-2807/1-04 od 13. siječnja 2004. godine) kako sljedi:
	Vrsta vatrogasnog vozila
	OPĆE ODREDBE
	II
	Plan obuhvaća rashode koji se odnose na odjeljke:
	Banija

	OPĆE ODREDBE
	V.


	I UVOD
	II UKUPNA POVRŠINA DRŽAVNOG POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA
	Ukupno: 1.223,86 ha
	IV.1. POVRAT POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA PRIJAŠNJIM VLASNICIMA
	IV.3. ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE
	IV.4. KONCESIJA
	IV.5. OSTALO

	V PRIORITETI, KRITERIJI I MJERILA RASPOLAGANJA
	POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM
	VI ZAKLJUČAK
	A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA
	B. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
	O D L U K U
	Članak 1.
	O D L U K U


	"Plaketa grada Karlovca"
	"Nagrada  grada Karlovca"
	O D L U K U
	o usvajanju Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija
	KLASA:022-05/04-01/0003


